关于参加青岛市骨干教师人文素养培训班的通知

局属各初中学校：

根据青岛市中小学教师培训中心《关于举办青岛市骨干教师人文素养培训班的通知》（青师训字〔2018〕46号）的要求，我区将推荐8名初中教师（不限学科）参加青岛市骨干教师人文素养培训班，现将相关事宜通知如下：

1.请各校推荐善于学习、乐于分享的优秀教师1名，参加本次培训。

2.请将培训的相关内容及要求通知到参训教师本人，并于7月6日9:00前将填写的《参训教师信息表》（附件）通过AM发给教育中心培训办公室从德娟老师。

未尽事宜，请与市南区教育研究中心培训办公室联系，联系人：从德娟，联系电话：66885003。

附件：关于举办青岛市骨干教师人文素养培训班的通知

市南区教育研究中心

2018年7月5日

青岛市中小学教师培训中心文件
青师训字〔2018〕46号

关于举办青岛市骨干教师人文素养培训班的

通知

各区市教育（体）局、高新区人才教体局、有关局属学校：
为加强我市师资队伍建设，提高我市教师实施素质教育的能力与水平，根据《青岛市教育局关于做好2018年中小学幼儿园教师培训工作的通知》（青教办字[2018]43号）要求，市教育局决定举办青岛市骨干教师人文素养培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象及遴选条件
本期培训初中优秀教师（学科不限）120人。参训人员遴选条件如下：
（一）认真贯彻党和国家的教育方针，热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，爱岗敬业、为人师表、乐于奉献、团结合作，具备开拓创新的精神。
（二）具备专科及以上学历，从事教育教学工作3年以上，年龄45岁以下，在一线任教（校级领导不参加此次培训），身心健康。
（三）具有先进的教育教学理念，有系统、扎实的理论功底，丰富的教育教学经验和一定的教育科研能力，能积极进行课堂教学的改革与创新，在教育教学中具有示范作用。近三年曾参加市级及以上教师培训的教师不再参加本次培训。
二、推荐名额
平度市、莱西市、即墨市、黄岛区各13人，市北区、胶州市各11人，城阳区、崂山区、李沧区、市南区8人，高新区3人，局属初中学校各1人（以上含有关民办学校）。

三、培训时间、地点
培训时间：7月10日-7月14日
报到时间：7月10日上午10：30前
培训及报到地点：青岛市中小学教师培训中心（平度市胜利路78号，平度师范学校）

四、培训模式
培训采用集中研修模式，培训时间为5天，共40学时。培训内容涵盖宏观教育趋势、教师综合素养等方面，通过专题讲座、名师引领、团队研修等形式，全面提升教师的人文素养。
五、培训管理
（一）市教育局人事处负责培训工作的统筹管理，委托青岛市中小学教师培训中心组织实施，选拔优秀教师担任班主任，负责与学员联系、问题答疑、培训管理和服务等。
（二）实行班主任负责制。根据学员集中培训表现情况，对学员做出综合评价，成绩合格者登记教师参训学时学分，颁发合格证书。
（三）培训费、食宿费由市教育局教师培训专项经费拨付，统一安排食宿，往返交通费回本单位报销。

六、几点要求
（一）相关区市教育（体）局及有关局属学校要高度重视青岛市骨干教师人文素养培训工作，做好参训教师推荐遴选工作，落实好培训安排，确保教师按时参加培训，并组织参训教师填写《青岛市人文素养培训班参训教师信息统计表》（见附件）， 以区（市）为单位7月6日上午10:00前发至qdspxzx@126.com。

（二）教师参加集中研修需带身份证，自备优秀教学课例，以便培训交流。培训采用封闭式管理，请带齐个人洗漱物品、生活用品和一套适合室外运动的衣鞋。

（三）因车位紧张，请尽量不要自驾车。

未尽事宜，请与市中小学教师培训中心联系。
联系人：万法鹏     80811791

附件：青岛市骨干教师人文素养培训班参训教师信息统计表
                      青岛市中小学教师培训中心
　　　　　　　  　     2018年7月3日
附件
青岛市骨干教师人文素养培训班参训教师信息统计表

区市（单位）名称：        负责人：         联系电话：___________
	区市
	姓 名
	性别
	任职学校
	手机号码
	身份证号码
	年龄
	专业技术职务
	荣誉称号或公开课、观摩课、评比课等

备注：用excel表格填写，区市（单位）负责人汇总上

4